
             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ  ΠΕΛΛΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΑΛΜΩΠΙΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ, 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ 
ΤΜΗΜΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

 

Δ/νση            : Πλ. Αγγελή Γάτσου 
Ταχ. Κώδ.     : 58400 Αριδαία 
Πληροφορίες : Λουμπουνάκη Δήμητρα 
Τηλέφωνο     : 23843-50251 
FAX               : 23840-21226 
e-mail : tech@0598.syzefxis.gov.gr 

                           
Αριδαία,     07/10/2016 
Αρ. Πρωτ.  26615 
 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
ΤΟΚΑΣ ΑΣΤΕΡΙΟΣ & ΣΙΑ ΕΕ 
Α. ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΗ 5, ΚΑΤΕΡΙΝΗ 
ΤΚ 60134 
ΤΗΛ.: 2351076044 
FAX: 2351047603 
e-mail : a-tokas@otenet.gr 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΕΙΩΣΗΣ ΕΓΓΥΗΣΕΩΝ  

ΛΟΓΩ ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΩΝ ΕΠΙΜΕΤΡΗΣΕΩΝ 

       

Η προϊσταμένη του Τμήματος Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Αλμωπίας 

Έχοντας υπόψη: 

1)Την υπ’ αριθ. πρωτ. 16175/28-06-2016 αίτηση του κ. ΤΟΚΑ ΑΣΤΕΡΙΟΥ & ΣΙΑ Ε.Ε., αναδόχου του έργου  

«ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΚΑΙ ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ ΤΟΥ ΟΙΚΙΣΜΟΥ ΤΗΣ ΑΡΙΔΑΙΑΣ»,  

προϋπολογισμού δαπάνης  523.981,89 ευρώ με το ΦΠΑ, περί μείωσης εγγυήσεων επιστολών του έργου 

2)Την αρ. πρωτ. 26584/7-10-2016 εισήγηση του Επιβλέποντα Μηχανικού του έργου προς την προϊσταμένη 

του Τμήματος Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Αλμωπίας 

3)Την αριθ. 32052/10-11-2015 (ΑΔΑ: ΩΨ8ΧΩΨΩ-ΗΝΕ) σύμβαση του ανωτέρω έργου 

4)Την παρ.9 του άρθρου 35 του Ν.3669/2008 και την παρ.5 του άρθρου 27 του Π.Δ. 609/85 «Περί εκτέλεσης 

δημοσίων έργων» 

5)Τον 1
ο
 Ειδικό Απολογισμό Εργασιών του έργου 

6)Το ότι η συνολική αξία των εκτελεσμένων εργασιών σύμφωνα με τον ως άνω ειδικό απολογισμό ανέρχεται 

στο ποσό των  1.573,19 ευρώ  

7)Τις απαιτούμενες αρχικά εγγυήσεις του έργου ήτοι: εγγυητική επιστολή καλής εκτέλεσης του έργου, 

ποσού 21.300,08 ευρώ  δηλαδή ποσοστού 5,00% επί της αξίας της σύμβασης (χωρίς ΦΠΑ και 

Αναθεώρησης) 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

την μείωση των εγγυήσεων ανάληψης κρατήσεων σε ποσοστό 5% (πέντε τοις εκατό) επί της αξίας των 

εργασιών που επιμετρήθηκαν στο παραπάνω έργο (παρ.9 άρθρο 35 του Ν.3669/2008) ήτοι:  

31.463,90 x 0,05 = 1.573,19 ευρώ 

Παραμένει δε η αρχική  υπ’ αρ. 8848/10-11-2015 εγγυητική καλής εκτέλεσης ποσού 21.300,08 ευρώ της  

ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗΣ ΤΡΑΠΕΖΑΣ ΠΙΕΡΙΑΣ. 

  

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

 

             ΛΟΥΜΠΟΥΝΑΚΗ ΔΗΜΗΤΡΑ 

               ΤΕΧΝ. ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧ/ΚΟΣ 

ΑΔΑ: 7ΜΗΘΩΨΩ-ΛΧΗ


		2016-10-11T09:33:31+0300
	Athens




